[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Нефтеюганский район
(Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

дума  Нефтеюганского  района
решение
	12.03.2012
	№  185  .

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в Решение Думы Нефтеюганского района от 12.03.2009 № 892 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования Нефтеюганский район»
В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Нефтеюганский район,
Дума Нефтеюганского района решила:

  1.  Внести изменения в Решение Думы Нефтеюганского района от 12.03.2009 № 892 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования Нефтеюганский район» (в редакции Решений Думы Нефтеюганского района от 20.04.2009 № 909, от 25.06.2009 № 943, от 15.10.2009 № 988, от 17.12.2009 № 1019, от 20.05.2010 № 1081, от 23.09.2010 № 1124, от 23.12.2010 № 1184, от 2701.2011 № 1191, от 21.02.2011 № 1207, от 19.07.2011 № 41, от 28.10.2011 № 103), изложив приложения 1, 2 в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему Решению.

2. Руководителям структурных подразделений администрации Нефтеюганского района, указанных в приложениях 1, 2 к настоящему Решению, обеспечить в 3-месячный срок решение финансовых, организационных и иных вопросов, связанных с реализацией настоящего Решения.
3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Югорское обозрение».
Глава
Нефтеюганского района

           В.Н. Семенов

« 12 »  марта   2012 г.
Приложение 1 к Решению

Думы Нефтеюганского района

от « 12 »    марта   2012 года N 185
Структура администрации Нефтеюганского района
1. Департаменты:

1.1. Департамент финансов
1.2. Департамент образования и молодежной политики

1.3. Департамент имущественных отношений
1.4. Департамент культуры и спорта

1.5. Департамент строительства и жилищно-коммунального комплекса
1.6.  Департамент гражданской защиты населения Нефтеюганского района
2. Комитеты:

2.1. Юридический комитет
2.2. Комитет по экономической политике и предпринимательству

2.3. Комитет по делам народов Севера, охраны окружающей среды и водных ресурсов

2.4.  Комитет по здравоохранению

2.5.  Комитет по опеке и попечительству

3. Управления:

3.1. Административное управление
3.2. Управление по вопросам местного самоуправления и обращениям граждан
3.3.  Контрольно-ревизионное управление

3.4. Управление по учету и отчетности
4. Отделы:

4.1. Отдел специальных мероприятий

4.2. Отдел по делам архивов

4.3. Отдел по сельскому хозяйству

4.4. Отдел по формированию и размещению муниципального заказа

4.5. Отдел по делам несовершеннолетних, защите их прав

4.6. Отдел социально-трудовых отношений

4.7. Отдел записи актов гражданского состояния

5. Службы:
5.1. Служба по организации работы комиссий
Приложение 2 к Решению

Думы Нефтеюганского района

от « 12 »    марта   2012 года N 185
Структурные подразделения администрации Нефтеюганского района, наделенные правом юридического лица

1. Департамент финансов:
1.1. Полное наименование - Департамент финансов Нефтеюганского района;

1.2. Сокращенное наименование - Департамент финансов.
2. Департамент образования и молодежной политики:

2.1. Полное наименование - Департамент образования и молодежной политики Нефтеюганского района;

2.2. Сокращенное наименование – Департамент образования и молодежной политики.
3. Департамент имущественных отношений:

3.1. Полное наименование - Департамент имущественных отношений Нефтеюганского района;

3.2. Сокращенное наименование – Департамент имущественных отношений.
4. Департамент культуры и спорта:

4.1. Полное наименование – Департамент культуры и спорта Нефтеюганского района;

4.2. Сокращенное наименование - Департамент культуры и спорта.
5. Департамент строительства и жилищно-коммунального комплекса:

5.1. Полное наименование – Департамент строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района;

5.2. Сокращенное наименование – Департамент строительства и жилищно-коммунального комплекса.
6. Комитет по опеке и попечительству:

6.1. Полное наименование – Комитет по опеке и попечительству Нефтеюганского района;

6.2. Сокращенное наименование – Комитет по опеке и попечительству.